
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

10 января 2023 г.               № 5 

г. Советск 

О формировании системы образовательных ресурсов на ФГИС «Моя 

школа» в 2023 году 

В соответствии с  п.4,  ст.20 «Экспериментальная и инновационная 

деятельность в  сфере образования», «в целях создания  условий для 

реализации инновационных проектов и программ», в соответствии с абзацем 

вторым подпункта "д" пункта 6 Положения о проведении на территории 

отдельных субъектов Российской Федерации эксперимента по внедрению 

цифровой образовательной среды, утвержденного Постановлением 

Правительства РФ от 7 декабря 2020 г. N 2040 "О проведении эксперимента по 

внедрению цифровой образовательной среды", подпунктом 5.5 пункта 5 

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

июля 2018 г. N 884 п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителям директора организовать наполнение цифрового 

образовательного контента и применением образовательных сервисов ФГИС 

«Моя школа»: 

создать элементы цифровой образовательной среды МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

обеспечить выработку единых подходов к формированию инструментария для 

применения в ОО электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, в том числе для проведения самодиагностик, текущего контроля 

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся, 

международных, всероссийских и региональных олимпиад и конкурсов, 

проведения комплексных мониторинговых исследований результатов 

образовательной деятельности на федеральном, региональном и 

муниципальных уровнях с участием участников отношений в сфере 

образования, в том числе в целях проведения исследования оценки качества 

образования, включая инструменты оценки удовлетворенности участников 

образовательных отношений; 

организовать профессиональное развитие педагогических и руководящих 

работников организаций. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор  Т.Н. Разыграева 

   
 



2 
 

 

С приказом ознакомлены: 

  

   

Заместитель директора по УВР, учитель 

русского языка и литературы 

 Т.А. Кудрявцева 

Заместитель директора по УВР, учитель 

технологии 

 А.С.Зубова 

учитель русского языка и литературы  И.В. Агеева 

учитель математики  И.Д. Батухтин 

учитель музыки  Е.В. Горецкая 

Учитель информатики, математики  В.О. Гридяев 

Учитель обществознания, информатики  А.В. Гридяева 

Учитель физической культуры  Д.П. Грыдин 

Учитель математики  Н.Н. Джафарова 

Учитель биологии  А.П. Жданова 

Советник  Е.В. Житникова 

Учитель технологии  А.Г. Зинченко 

Учитель математики  Г.Е. Калабина 

Учитель английского языка  К.Р. Керопян 

Учитель русского языка и литературы  Т.В. Кочулина 

Учитель биологии  Д.В. Кошевец 

Учитель немецкого языка  А.О. Кузьмина 

Учитель русского языка и литературы  А.Р. Михайлова 

Заместитель директора  А.Р. Олишевская 

Учитель физики  О.Ф. Олишевский 

Учитель математики и информатики  Т.П. Павлова 

Учитель русского языка и литературы, 

немецкого языка 

 К.О. Порховникова 

Учитель русского языка и литературы  Н.С. Разумных 

Учитель английского языка  Т.В. Сидоренко 

Учитель русского языка и литературы  Н.Р. Соломаха 

Учитель химии  И.Н. Телеуца 

Учитель английского языка  О.Е. Титова 

Учитель английского языка  А.А. Урсакий 

Учитель географии  Е.Н. Ширшонкова 

Учитель физической культуры  В.Э. Юст 

Учитель истории и обществознания  С.В. Яновский 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-17T09:28:56+0200




